REQUERIMENTO Nº 6/2006

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido douto Plenário, seja solicitado do Senhor Prefeito Municipal, as informações discriminadas abaixo, referente desapropriação constante do Decreto nº 2788/2005:

1) Qual o valor da indenização a ser paga?

2) Qual a metragem da área desapropriada?
3) Foi feito depósito judicial?
4) Qual o motivo da desapropriação?
5) Existe outra alternativa, a fim de se evitar a desapropriação, evitando gastos ao Poder Público?
JUSTIFICATIVA

Visa o presente requerimento esclarecer o Poder Legislativo sobre a desapropriação realizada através do Decreto nº 2788/2005, tendo em vista alguns questionamentos trazidos pela população.

Sala das Sessões, 20 de Março de 2006

	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR

PAGE